PROMOTOR(A) :
Ricardo Fontanella

ESCRIVÃO(Ã) :
Francivaldo Galvão Soares

EXECUÇÃO PENAL

00147 - 001006132554-3

Sentenciado: Doralice Melo Lima => DECISÃO: Remição de Pena
Deferida. “...PELO EXPOSTO, julgo PROCEDENTE o pedido de
remição e DECLARO remidos 173 (cento e setenta e três) dias da
pena privativa de liberdade do(a) reeducando(a) acima  indicado(a),
na proporção e nos termos do artigo 126 da Lei de Execução Penal
(Lei 7.210/84). ... Certifique-se o trânsito em julgado. Publique-se.
Registre-se. Intimem-se. Boa Vista/RR, 17/10/08 (a) Euclydes Calil

[...]

nome, posteriormente, afirmou que havia comprado do Sr. “
MANOEL de tal “ pelo valor de R$ 450,00 (quatrocentos e
cinqüenta reais) , porém não tinha informações sobre seu paradeiro,
informando apenas que ele teria ido para o Estado do Maranhão.  A
motocicleta foi avaliada em R$ 1.450,00 ( hum mil, quatrocentos e
cinqüenta reais) , o Sr. JOSÉ ROBERTO pagou pela mesma um total
de R$ 1.200,00 ( hum mil e duzentos reais ) valor aproximado do
bem, não tendo portanto, que se falar em receptação culposa.
Ficando caracterizada tão somente a conduta de NEWTON, que
durante toda a investigação não conseguiu comprovar de quem e
como adquiriu  o objeto do furto. Assim agindo, incidiu o